
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024 г. Красноярск № 973-п

О признании утратившим силу постановления Правительства Красноярского 
края от 28.12.2021 № 963-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным 
горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
в муниципальных общеобразовательных организациях и в частных 
общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, не проживающих 
в интернатах» и внесении изменения в постановление Правительства 
Красноярского края от 31.01.2023 № 70-п «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Красноярского края, регулирующие вопросы 
предоставления мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными 
возможностями здоровья по образовательным программам дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего образования»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства 
Красноярского края от 28.12.2021 № 963-п «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях и в частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, 
не проживающих в интернатах».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 31.01.2023 № 70-п «О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Красноярского края, регулирующие вопросы предоставления 
мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями 
здоровья по образовательным программам дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования» следующее изменение:

пункт 4 признать утратившим силу.
3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


2

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

ервыи заместитель 
|бернатора края -  
дседатель 

авительства края С.В. Верещагин


